
Ajuntament d' Andratx

Expediente Nº.: 10266/2024

Asunto: Anuncio resultados definitivos, propuesta de nombramiento y constitución 
de bolsín.

Procedimiento: Selección de Personal y Provisión de Puestos de trabajo

ANUNCIO

Para el general conocimiento se comunica que según el acta del tribunal de día 23 
de  septiembre  de  2025,  del  proceso  selectivo  por  la  cobertura  de  1  plaza  de 
trabajador/a social y constitución de bolsín, acuerda:

1.- Desestimar la alegación del  Sr. Antonio Mascaraque Rojas: “El Tribunal revisa la 
documentación  y  la  diferencia  respecto  al  título  Ex.  Universitario  en  Atención 
Geriátrica y Gerontología se le ha valorado como formación ya que considera que el 
título  aportado es  de título  propio  de  la  UIB como experto universitario  y  no  de 
Postgrado,  por  tanto  el  tribunal  desestima  las  alegaciones  otorgando  la  misma 
puntuación.”

2.- Desestimar la alegación de la Sra. Estrella Pastor Díaz: “El Tribunal, al no haber 
quedado acreditada mediante el  certificado de servicios prestados la  experiencia 
laboral en tiempo y forma, desestima las alegaciones y mantiene la puntuación a la 
aspirante.”

3.- Las puntuaciones definitivas de la fase concursos son las siguientes:

NOMBRE DNI EXPERIENCIA
FORMACIÓN 
ACADÉMICA

ACCIONES 
FORMATIVAS

CATALÁN
OTRAS 

LENGUAS
RESULTADO

Antonio Mascaraque Rojas ***4152** 10,5 4,05 10 2,5 0 27,05

María Ferreyra  González ***7810** 8,4 5 10 1,5 0 24,90

Maria del Pilar Llabres Cerdà ***3624** 8,6 6 10 0 0 24,60

María Fiol Ruiz ***1867** 8,25 2 10 1,5 0 21,75

Nerea Cañellas Iniesta ***1701** 5,7 2 9,62 2,5 0 19,82

Joaquín  de María Arrebola ***8346** 3,9 2 10 1,5 0 17,40

Agustina De la Torre Acosta ***4693** 7,2 0 7,77 1,5 0 16,47

Maria Cristina Vesga Arnesto ***2507** 1,65 0 10 1,5 1 14,15

Mireia Millet Gimeno ***7662** 1,95 0 10 1,5 0 13,45

Estrella Pastor Díaz ***1595** 0 1,5 10 1,5 0 13,00

Estefanía Simón Lozano ***7479** 0,9 4 0,3 2 0 7,20

Lucia Cabrer Martínez ***1101** 0,5 0 4,32 0 0 4,82

4.- El resultado definitivo de la Fase Concurso  sobre 40 es el siguiente:
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NOMBRE DNI RESULTADO CONCURSO

Antonio Mascaraque Rojas ***4152** 27,05

María Ferreyra  González ***7810** 24,90

Maria del Pilar Llabres Cerdà ***3624** 24,60

María Fiol Ruiz ***1867** 21,75

Nerea Cañellas Iniesta ***1701** 19,82

Joaquín  de María Arrebola ***8346** 17,40

Agustina De la Torre Acosta ***4693** 16,47

Maria Cristina Vesga Arnesto ***2507** 14,15

Mireia Millet Gimeno ***7662** 13,45

Estrella Pastor Díaz ***1595** 13,00

Estefanía Simón Lozano ***7479** 7,20

Lucia Cabrer Martínez ***1101** 4,82

5.- La calificación definitiva del proceso selectivo es la siguiente:

NOMBRE DNI
RESULTADO 
OPOSICIÓN

RESULTADO 
CONCURSO TOTAL

María Fiol Ruiz ***1867** 48,92 21,75 70,67

María Ferreyra  González ***7810** 41,28 24,90 66,18

Maria del Pilar Llabres Cerdà ***3624** 38,67 24,60 63,27

Antonio Mascaraque Rojas ***4152** 35,92 27,05 62,97

Joaquín  de María Arrebola ***8346** 42,17 17,40 59,57

Nerea Cañellas Iniesta ***1701** 39,42 19,82 59,24

Estrella Pastor Díaz ***1595** 45,50 13,00 58,50

Agustina De la Torre Acosta ***4693** 38,25 16,47 54,72

Maria Cristina Vesga Arnesto ***2507** 38,83 14,15 52,98

Mireia Millet Gimeno ***7662** 36,83 13,45 50,28

Estefanía Simón Lozano ***7479** 36,25 7,20 43,45

Lucia Cabrer Martínez ***1101** 30 4,82 34,82

6.- El tribunal eleva a la Presidenta de la Corporación la lista de personas aprobadas 
y propone el correspondiente nombramiento como personal funcionario de carrera a 
la señora:
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MARIA FIOL RUIZ con DNI ***1867**.

7.- El tribunal eleva la lista de las personas que han superado el primer ejercicio a 
efectos de constituir la correspondiente bolsa de trabajo:

NOMBRE DNI TOTAL

María Ferreyra  González ***7810** 66,18

Maria del Pilar Llabres Cerdà ***3624** 63,27

Antonio Mascaraque Rojas ***4152** 62,97

Joaquín  de María Arrebola ***8346** 59,57

Nerea Cañellas Iniesta ***1701** 59,24

Estrella Pastor Díaz ***1595** 58,50

Agustina De la Torre Acosta ***4693** 54,72

Maria Cristina Vesga Arnesto ***2507** 52,98

Mireia Millet Gimeno ***7662** 50,28

Estefanía Simón Lozano ***7479** 43,45

Lucia Cabrer Martínez ***1101** 34,82

Eleonor Rodríguez Gómez ***2303** 19,08

Irene Vila Pérez ***4551** 18,83

Carolina Canal Chavero ***6371** 18,67

Magdalena Juan Barceló ***8992** 17,92

Beatriz Mandilego Pick ***7625** 17,58

Clara Segarra López ***2826** 16,75

ANDRATX – DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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